



2, 10, 30 20, 60

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองสวัสดิการสังคม เทศบาลตำบลโนนสูง

ที่ นม ๕๕๒๐๖/๕

วันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๐

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการจ้างเหมาจัดทำสิ่งอำนวยความสะดวกให้แก่คนพิการและทุกคนในสังคมเข้าถึงและใช้ประโยชน์

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง ผ่านปลัดเทศบาล

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโนนสูง ที่ ๖๐๓/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๕๙ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการจ้างเหมาจัดทำสิ่งอำนวยความสะดวกให้แก่คนพิการและทุกคนในสังคมเข้าถึงและใช้ประโยชน์

คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกันประชุมและพิจารณาเอกสารข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับการกำหนดราคากลาง คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการจ้างเหมาจัดทำสิ่งอำนวยความสะดวกให้แก่คนพิการและทุกคนในสังคมเข้าถึงและใช้ประโยชน์และประโยชน์ของทางราชการ คณะกรรมการฯ ได้มีมติร่วมกันกำหนดราคากลางโครงการฯ ในวงเงิน ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบพัสดุของหน่วยงานการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นางรัชณี อริยรักษ์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายจตุพงษ์ ไพฑิพะเนาว์)

เรียน นายกเทศมนตรี
- เพื่อโปรดทราบ
- 905๓๗๖๙

2
๖5 ๒๔๖๐

อนุมัติ

(นายประสงค์ ไชรมีสริ)
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง
27 ส.ค. 2560

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการจ้างเหมาจัดทำสิ่งอำนวยความสะดวกให้แก่คนพิการและทุกคนในสังคมเข้าถึงและใช้ประโยชน์
เจ้าของโครงการ กองกองสวัสดิการสังคม เทศบาลตำบลโนนสูง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒๕๐,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

๑. ปรับปรุงห้องน้ำทะเลเบียนราษฎร์สำหรับคนพิการและผู้สูงอายุ โดยมีพื้นที่ใช้สอย
ไม่น้อยกว่า ๕.๐๐ ตารางเมตร พร้อมอุปกรณ์
๒. ปรับปรุงทางลาดขึ้น-ลง สำนักงาน โดยมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๗.๐๐ ตารางเมตร
๓. ปรับปรุงประตูทางเข้าและทางลาดขึ้น-ลง กองสวัสดิการสังคม โดยมีพื้นที่ดำเนินการไม่
น้อยกว่า ๙.๐๐ ตารางเมตร พร้อมอุปกรณ์ จำนวน ๑ จุด
๔. ปรับปรุงประตูทางเข้าห้องทะเลเบียนราษฎร์ พร้อมอุปกรณ์ จำนวน ๑ จุด
๕. ตีเส้นจราจร/สัญลักษณ์คนพิการ โดยมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๓.๐๐ ตารางเมตร
(ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 27 ม.ค. 2560

เป็นเงิน ๒๕๐,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการประมาณการและราคา (ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)

๕.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (ปร.๖)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ๖.๑ นางรัชณี อริยรักษ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม (นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับต้น)
- ๖.๒ นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)
- ๖.๓ นายจตุพงษ์ ไทดีพะเนาว์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายพัฒนาชุมชน (นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับต้น)

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นางรัชณี อริยรักษ์)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายจตุพงษ์ ไทดีพะเนาว์)

แบบสรุปราคากลาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการจัดทำสิ่งอำนวยความสะดวกให้แก่คนพิการและทุกคนในสังคมเข้าถึงและใช้ประโยชน์ได้

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ราคากลาง กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

แบบเลขที่ กข.ค. 5/2559

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 26 มกราคม 2560

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 2 แผ่น

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	250,703.00	
สรุป	ราคากลาง	250,000.00	
	ตัวอักษร	(สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  ประธานกรรมการ
(นางรัชณี อริยรักษ์)

(ลงชื่อ).....  กรรมการ
(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

(ลงชื่อ).....  กรรมการ
(นายจตุพงษ์ ไพฑิพะเนาว์)

(ลงชื่อ).....  เห็นชอบ
(นายณัฐพล ตะพาน้อย)

(ลงชื่อ).....  อนุมัติ
(นายประสงค์ โพธิ์มีศิริ)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลโนนสูง

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

สรุปผลการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการจัดทำสิ่งอำนวยความสะดวกให้แก่คนพิการและทุกคนในสังคมเข้าถึงและใช้ประโยชน์ได้

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของงาน กองสวัสดิการและสังคม เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

แบบเลขที่ กข.ค. 5/2559

ประมาณการ เมื่อวันที่ 26 มกราคม 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมยอดยกมา จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน + FACTOR F	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	191,757.00	1.3074	250,703.10	
สรุป	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินทั้งสิ้น			250,703.00	
	งบประมาณที่ได้ตั้งไว้			250,000.00	
	ตัวอักษร		สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ/ (นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับต้น)

(นางรัชณี อริยรักษ์)

2. ลงชื่อ..... กรรมการ/ (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)

(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

3. ลงชื่อ..... กรรมการ/ (นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับต้น)

(นายจตุพงษ์ ไทพิพะเนาว์)

เห็นชอบ.....

(นายณัฐพล ตะพาน้อย)

ปลัดเทศบาลตำบลโนนสูง

อนุมัติ.....

(นายประสงค์ โพธิ์มีศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

ใบประมาณราคาค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการจัดทำสิ่งอำนวยความสะดวกให้แก่คนพิการและทุกคนในสังคมเข้าถึงและใช้ประโยชน์ได้

หน่วยงานดำเนินการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดโครงการ

- ปรับปรุงห้องน้ำทะเลเบียนราษฎร์สำหรับคนพิการและผู้สูงอายุ โดยมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 5.00 ตารางเมตร พร้อมอุปกรณ์
- ปรับปรุงทางลาดขึ้น-ลง สำนักงาน โดยมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 7.00 ตารางเมตร
- ปรับปรุงประตูทางเข้าและทางลาดขึ้น-ลงกองสวัสดิการสังคม โดยมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 9.00 ตารางเมตร พร้อมอุปกรณ์จำนวน 1 จุด
- ปรับปรุงประตูทางเข้าห้องทะเลเบียนราษฎร์ พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 1 จุด
- ติดเส้นจราจร/สัญลักษณ์คนพิการ มีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 3.00 ตารางเมตร (แบบแปลนตามเทศบาลกำหนด)

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงห้องน้ำทะเลเบียนราษฎร์สำหรับคนพิการและผู้สูงอายุ								
	รื้อประตูและช่องลมเดิม	2.00	ชุด	-	-	40	80	80	
	ติดตั้งประตู ป2 (พร้อมอุปกรณ์ตามแบบ)	1.00	บาน	8,500	8,500	100	100	8,600	
	ติดตั้งช่องลม น1 (พร้อมอุปกรณ์ตามแบบ)	1.00	บาน	850	850	50	50	900	
	โล่สวมชักโครกนั่งราบ-1	1.00	โถ	6,130	6,130	450	450	6,580	
	อ่างล้างหน้าติดผนัง - 2	1.00	อัน	1,270	1,270	450	450	1,720	
	สายฉีดชำระแบบก้านกด - 3	1.00	อัน	250	250	35	35	285	
	ขอแขวนผ้า - 5	1.00	อัน	350	350	70	70	420	
	ราวจับสแตนเลสแบบพับเก็บได้ - 6	1.00	ชุด	6,070	6,070	105	105	6,175	
	ราวทรงตัวอเนกประสงค์ - 7	1.00	ชุด	6,820	6,820	105	105	6,925	
	ราวจับสแตนเลสแบบ - 8	1.00	ชุด	11,740	11,740	105	105	11,845	
	ราวทรงตัวรูปตัว L - 9	1.00	ชุด	5,060	5,060	105	105	5,165	
	สัญญาณแจ้งเหตุฉุกเฉิน-10	1.00	ชุด	3,500	3,500	500	500	4,000	
	ตะแกรงกรองผง - 11	1.00	อัน	55	55	75	75	130	
	รื้อปุกระเบื้องพื้นและผนัง	19.00	ตร.ม.	-	-	50	950	950	
	ปุกระเบื้องพื้น	5.00	ตร.ม.	250	1,250	184	920	2,170	
	ปุกระเบื้องผนัง	14.00	ตร.ม.	250	3,500	174	2,436	5,936	
	งานสีจริง	7.00	ตร.ม.	65	455	35	245	700	
	รวม							62,581	
2	งานปรับปรุงทางลาดขึ้น-ลง สำนักงาน								
	ปรับพื้นที่ - รื้อพื้นเดิม	7.00	ตร.ม.	-	-	70	490	490	
	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัดประลัย 240 กก./ตร.ซม.	2.72	ลบ.ม.	1,799	4,893	498	1,354	6,247	
	เหล็กเสริม							-	
	- RB 6 มม.	0.22	ตัน	18,738	4,122	4,100	902	5,024	
	- DB 12 มม.	0.20	ตัน	18,047	3,609	3,300	660	4,269	
	ไม้แบบ + ไม้เคร่า	2.00	ลบ.ฟ.	130	260	-	-	260	

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ+ ไม้เคร่า	2.00	ตร.ม.	-	-	133	266	266	
	พื้นหินล้าง	7.00	ตร.ม.	223	1,561	158	1,106	2,667	
	ราวจับสแตนเลส (ตามแบบ)	6.50	ตร.ม.	2,500	16,250	-	-	16,250	
	รวม							35,473	
3	งานปรับปรุงประตูทางเข้าและทางลาดขึ้น-ลงกองสวัสดิการสังคม								
	ปรับพื้นที่ - รื้อพื้นเดิม	2.00	ตร.ม.	-	-	40	80	80	
	ดินถมปรับระดับพื้น	1.00	ลบ.ม.	100	100	99	99	199	
	ทรายหยาบรองพื้น	0.50	ลบ.ม.	406	203	99	49	252	
	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัดประลัย 240 กก./ตร.ม.	0.24	ลบ.ม.	1,799	431	391	93	524	
	รื้อถอนประตูสำนักงานเดิม	1.00	ชุด	-	-	900	900	900	
	ประตูบานอลูมิเนียมบานเลื่อน(อัตโนมัติ) พร้อมอุปกรณ์	1.00	บาน	57,500	57,500	1,000	1,000	58,500	
	งานผนัง กระຈก/อลูมิเนียม	5.40	ตร.ม.	2,000	10,800	-	-	10,800	
	เหล็กเสริม								
	- RB 6 มม.	0.10	ตัน	18,738	1,873	4,100	410	2,283	
	- RB 9 มม.	0.10	ตัน	17,605	1,760	4,100	410	2,170	
	- DB 12 มม.	0.10	ตัน	18,047	1,804	3,300	330	2,134	
	ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	32	32	-	-	32	
	ไม้แบบ + ไม้เคร่า	0.45	ลบ.ฟ.	130	58	-	-	58	
	ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ+ ไม้เคร่า	0.45	ตร.ม.	-	-	133	59	59	
	พื้นหินล้าง	2.00	ตร.ม.	223	446	158	316	762	
	รวม							78,753	
4	งานปรับปรุงประตูทางเข้าห้องทะเบียนราษฎร								
	รื้อถอนประตูเดิม	5.00	ตร.ม.	-	-	100	500	500	
	ประตูบานอลูมิเนียมบานเลื่อน พร้อมอุปกรณ์	1.00	บาน	9,000	9,000	1,000	1,000	10,000	
	งานผนัง ผ1	2.00	ตร.ม.	2,000	4,000	-	-	4,000	
	รวม							14,500	
5	งานปรับปรุงที่จอดรถสำหรับคนพิการ								
	ตีเส้นจราจร/สัญลักษณ์คนพิการ	3.00	ตร.ม.	150	450	-	-	450	
	รวม							450	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							191,757	